
 

議案第７４号

   令和２年度館山市一般会計補正予算（第８号）

令和２年度館山市の一般会計補正予算（第８号）は，次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３９８，３４５千円を追加し，歳入

歳出それぞれ２９，０９４，１３１千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は，「第１表 歳入歳出予算補正」による。

令和２年９月２８日提出

館 山 市 長  金 丸  謙 一
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歳入

第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

16.

17.

20.

22.

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金

諸 収 入

2.

2.

2.

6.

国 庫 補 助 金

県 補 助 金

基 金 繰 入 金

雑 入

8,069,044

1,378,319

1,327,883

409,822

3,316,581

3,234,954

743,991

309,362

28,695,786

356,323

356,323

16,498

16,498

41,728

41,728

△16,204

△16,204

398,345

8,425,367

1,734,642

1,344,381

426,320

3,358,309

3,276,682

727,787

293,158

29,094,131
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歳出
（単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

2.

3.

4.

10.

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

教 育 費

1.

3.

1.

2.

3.

4.

6.

総 務 管 理 費

児 童 福 祉 費

保 健 衛 生 費

小 学 校 費

中 学 校 費

幼 稚 園 費

保 健 体 育 費

2,443,711

1,991,341

12,214,115

2,173,489

2,188,766

644,746

3,198,716

480,006

389,086

209,378

1,664,587

28,695,786

44,440

44,440

10,677

10,677

18,307

18,307

324,921

191,742

111,559

5,043

16,577

398,345

2,488,151

2,035,781

12,224,792

2,184,166

2,207,073

663,053

3,523,637

671,748

500,645

214,421

1,681,164

29,094,131
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１　総　括

歳入歳出補正予算事項別明細書

（歳　入）
（単位：千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計

１６.

１７.

２０.

２２.

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金

諸 収 入

8,069,044

1,327,883

3,316,581

743,991

28,695,786

356,323

16,498

41,728

△16,204

398,345

8,425,367

1,344,381

3,358,309

727,787

29,094,131
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（歳　出）

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額

2.

3.

4.

10.

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

教 育 費

2,443,711

12,214,115

2,188,766

3,198,716

28,695,786

44,440

10,677

18,307

324,921

398,345

2,488,151

12,224,792

2,207,073

3,523,637

29,094,131

39,996

9,609

16,476

306,740

372,821 0

△16,204

△16,204

4,444

1,068

1,831

34,385

41,728

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

一 般 財 源
　 　 計 　

- 5 -



目

款

項

２　歳入

補 正 前 の 額 補 正 額 計

16.国庫支出金

2.国庫補助金

1.総務費国庫補助金

9.教育費国庫補助金

17.県支出金

2.県補助金

9.教育費県補助金

20.繰入金

2.基金繰入金

1.財政調整基金繰入金

22.諸収入

6.雑入

5.給食事業収入

歳 入 合 計

8,069,044

1,378,319

650,098

334,940

1,327,883

409,822

3,801

3,316,581

3,234,954

475,475

743,991

309,362

159,540

28,695,786

356,323

356,323

265,273

91,050

16,498

16,498

16,498

41,728

41,728

41,728

△16,204

△16,204

△16,204

398,345

8,425,367

1,734,642

915,371

425,990

1,344,381

426,320

20,299

3,358,309

3,276,682

517,203

727,787

293,158

143,336

29,094,131
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金 額区 分

説 明

節

第１６款 国庫支出金 ～ 第２２款 諸収入

（単位：千円）

1.

2.

3.

1.

1.

1.

総 務 費 補 助 金

小 学 校 費 補 助 金

中 学 校 費 補 助 金

教 育 総 務 費 補 助 金

財 政 調 整 基 金 繰 入 金

学 校 給 食 費

265,273

60,180

30,870

16,498

41,728

△16,204

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金

265,273

公立学校情報機器整備費補助金 60,180

公立学校情報機器整備費補助金 30,870

学校保健特別対策事業費補助金 16,498

財政調整基金繰入金 41,728

学校給食費 △16,204

- 7 -



３　歳出

国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

3,982

462

564

504

2 総務費

1 総務管理費

5 財産管理費

7 防災対策費

3 民生費

3 児童福祉費

3 保育所費

4 こども園費

35,838

4,158

5,077

4,532

　

　

　

　

　

　

　

　

2,443,711

1,991,341

124,390

90,163

12,214,115

2,173,489

546,519

38,414

44,440

44,440

39,820

4,620

10,677

10,677

5,641

5,036

2,488,151

2,035,781

164,210

94,783

12,224,792

2,184,166

552,160

43,450

39,996

39,996

35,838

4,158

9,609

9,609

5,077

4,532

4,444

4,444

3,982

462

1,068

1,068

564

504

目

款

項
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（単位：千円）

第２款 総務費 ～ 第３款 民生費

区 分

節

金 額

説 明

14.

10.

17.

10.

12.

14.

17.

10.

12.

14.

17.

工事請負費

需用費

備品購入費

需用費

委託料

工事請負費

備品購入費

需用費

委託料

工事請負費

備品購入費

39,820

3,366

1,254

40

544

4,977

80

243

968

3,718

107

工事請負費 39,820

新型コロナウイルス感染症対策工事請負費

電話交換機改修工事請負費

需用費 3,366

消耗品費 3,366

備品購入費 1,254

機械器具費

需用費 40

消耗品費 40

委託料 544

空調設備保守点検委託料

工事請負費 4,977

新型コロナウイルス感染症対策工事請負費

備品購入費 80

施設備品購入費

需用費 243

消耗品費 243

委託料 968

空調設備保守点検委託料

工事請負費 3,718

新型コロナウイルス感染症対策工事請負費

新型コロナウイルス対策費【管財契約課】 39,820

新型コロナウイルス対策費【社会安全課】 4,620

新型コロナウイルス対策費【こども課】 5,641

新型コロナウイルス対策費【こども課】 5,036

第１項 総務管理費 ～ 第３項 児童福祉費
第５目 財産管理費 ～ 第４目 こども園費
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1,289

542

8,351

10,523

65

4 衛生費

1 保健衛生費

2 予防費

10 教育費

2 小学校費

1 学校管理費

2 教育振興費

11,599

4,877

△2,597

174,819

581

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

2,188,766

644,746

175,962

3,198,716

480,006

142,198

239,550

18,307

18,307

18,307

324,921

191,742

5,754

185,988

2,207,073

663,053

194,269

3,523,637

671,748

147,952

425,538

16,476

16,476

16,476

306,740

172,803

△2,597

175,400

△16,204

1,831

1,831

1,831

34,385

18,939

8,351

10,588

目

款

項
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（単位：千円）

第３款 民生費 ～ 第１０款 教育費

区 分

節

金 額

説 明

10.

12.

17.

12.

12.

17.

18.

需用費

委託料

備品購入費

委託料

委託料

備品購入費

負担金補助及び交付金

2,731

14,576

1,000

5,754

1,298

184,044

646

備品購入費 107

施設備品購入費

委託料 12,888

予防接種委託料

需用費 2,731

消耗品費 406

印刷製本費 215

医療材料費 2,110

委託料 1,688

検診等予約システム業務委託料

備品購入費 1,000

機械器具費

委託料 5,754

清掃委託料

委託料 1,298

パーソナルコンピュータ保守委託料

パーソナルコンピュータ設定委託料

備品購入費 184,044

庁用器具費

予防接種事業【健康課】 12,888

新型コロナウイルス対策費【健康課】 5,419

小学校運営事業【教育総務課】 5,754

小学校教育振興管理事業【教育総務課】 185,342

小学校教育振興事業【教育総務課】 646

第３項 児童福祉費 ～ 第２項 小学校費
第４目 こども園費 ～ 第２目 教育振興費
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

5,814

7,419

51

504

3 中学校費

1 学校管理費

2 教育振興費

4 幼稚園費

1 幼稚園費

6 保健体育費

1 保健体育総

務費

180

97,640

455

4,539

　

　

　

　

　

　

　

　

389,086

94,577

87,967

209,378

181,644

1,664,587

80,635

111,559

5,994

105,565

5,043

5,043

16,577

500

500,645

100,571

193,532

214,421

186,687

1,681,164

81,135

98,275

180

98,095

4,539

4,539

31,123

450

△16,204

13,284

5,814

7,470

504

504

1,658

50

目

款

項
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（単位：千円）

第１０款 教育費　第２項 小学校費 ～ 第６項 保健体育費

区 分

節

金 額

説 明

12.

12.

17.

18.

10.

12.

14.

17.

12.

委託料

委託料

備品購入費

負担金補助及び交付金

需用費

委託料

工事請負費

備品購入費

委託料

5,994

1,004

104,055

506

275

1,305

2,978

485

500

負担金補助及び交付金 646

修学旅行等キャンセル費用負担金 646

委託料 5,994

清掃委託料

委託料 1,004

パーソナルコンピュータ保守委託料

パーソナルコンピュータ設定委託料

備品購入費 104,055

庁用器具費

負担金補助及び交付金 506

修学旅行等キャンセル費用負担金 506

需用費 275

消耗品費 275

委託料 1,305

空調設備保守点検委託料

工事請負費 2,978

新型コロナウイルス感染症対策工事請負費

備品購入費 485

施設備品購入費

中学校運営事業【教育総務課】 5,994

中学校教育振興管理事業【教育総務課】 105,059

中学校教育振興事業【教育総務課】 506

新型コロナウイルス対策費【こども課】 5,043

第２目 教育振興費 ～ 第１目 保健体育総務費
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

372,821 0 △16,204

50

284

1,324

41,728

2 体育施設費

4 学校給食費

450

2,554

28,119

　

　

　

　

　

△16,204

歳 出 合 計

47,387

1,536,565

28,695,786

2,838

13,239

398,345

50,225

1,549,804

29,094,131

2,554

28,119 △16,204

284

1,324

目

款

項
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（単位：千円）

第１０款 教育費　第６項 保健体育費

区 分

節

金 額

説 明

14.

10.

12.

工事請負費

需用費

委託料

2,838

775

12,464

委託料 500

スポーツ健康都市宣言記念イベント等委託料

工事請負費 2,838

新型コロナウイルス感染症対策工事請負費

需用費 775

光熱水費 775

委託料 12,464

施設設備管理委託料

清掃委託料

警備委託料

学校給食調理業務委託料

給食搬送業務委託料

スポーツイベント事業【スポーツ課】 500

新型コロナウイルス対策費【スポーツ課】 2,838

学校給食事業【給食センター】 13,239

第１目 保健体育総務費 ～ 第４目 学校給食費
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